

**NBC Niels Brændekilde ApS**

**Haderslevvej 59, Jels, 6630 Rødding**

---

**Årsrapport for**

**1. december 2014 - 30. november 2015**

---

**CVR-nr. 70 66 75 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.



Niels Brændekilde  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. december 2014 - 30. november 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NBC Niels Brændekilde ApS Haderslevvej 59, Jels 6630 Rødding
	CVR-nr.: 70 66 75 17
	Regnskabsår: 1. december - 30. november 33. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Niels Brændekilde, Haderslevvej 59, Jels
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Nørregade 30, 6100 Haderslev
<b>Modervirksomhed</b>	Autocamper Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Jels Autoværksted ApS, Jels

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere bestået af udlejning og salg af autocampere og busser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 838.198 mod 395.475 sidste år. Egenkapitalen udgør ultimo 2.998.571 kr. Det positive resultat skyldes salg af finansielle aktiver med en avance på 1.251.899 kr.

Årets driftsresultat før finansielle poster på 9.581 kr. mod 768.524 kr. sidste år, er selvfølgelig ikke tilfredsstillende. Det skal dog ses i lyset af, at vi i dette regnskabsår desværre har fået en afgiftssag, og i den forbindelse brugt mange ressourcer både set i timer og kroner/øre. Vi har i den forbindelse samarbejdet med nogle dygtige advokater, og foreløbig er sagen anket til Landsskatteretten. Her må vi så afvente sagens udfald. Som sagerne står, har vi forventning om et positivt udfald på sagen.

Banken har givet tilsagn om fortsat finansiering af selskabet og regnskabet aflægges derfor med fortsat drift for øje.

Vi er dog atter i arbejdstøjet, og har igen fuld fokus på det vi er godt til - at sælge og udleje autocampere - og glæder os til at fortsætte det gode arbejde fra sidste år her i 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/12 2014 - 30/11 2015	1/5 2014 - 30/11 2014
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>936.122</b>	<b>1.310.195</b>
2 Personaleomkostninger	-711.594	-420.298
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-214.947	-121.373
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.581</b>	<b>768.524</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	29.105
Andre finansielle indtægter	166.832	138.558
Avance ved salg af finansielle aktiver	1.251.899	0
3 Andre finansielle omkostninger	-706.692	-412.836
<b>Resultat før skat</b>	<b>721.620</b>	<b>523.351</b>
Skat af årets resultat	116.578	-127.876
<b>Årets resultat</b>	<b>838.198</b>	<b>395.475</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	838.198	395.475
<b>Disponeret i alt</b>	<b>838.198</b>	<b>395.475</b>

**Balance 30. november**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	728.002	758.808
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	919.118	1.061.296
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.647.120</u>	<u>1.820.104</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.585.450	533.551
	Depositum	0	200.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.585.450</u>	<u>733.551</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.232.570</u></b>	<b><u>2.553.655</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.858.996	9.109.911
	Varebeholdninger i alt	<u>9.858.996</u>	<u>9.109.911</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.439	957.787
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	393.778	1.317.548
	Udskudte skatteaktiver	35.462	0
	Andre tilgodehavender	9.000	9.000
	Periodeafgrænsningsposter	211.575	112.926
	Tilgodehavender i alt	<u>721.254</u>	<u>2.397.261</u>
	Likvide beholdninger	55.070	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.635.320</u></b>	<b><u>11.507.172</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.867.890</u></b>	<b><u>14.060.827</u></b>

**Balance 30. november**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	200.000	200.000
7 Overført resultat	2.798.571	1.960.373
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.998.571</u></b>	<b><u>2.160.373</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	20.453
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>20.453</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	332.926
Gæld til pengeinstitutter	6.332.616	3.632.722
Anden langfristet gæld	1.362.680	779.513
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.695.296</u>	<u>4.745.161</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	420.000	750.000
Gæld til pengeinstitutter	667.750	3.447.140
Modtagne forudbetalinger fra kunder	63.010	56.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.456.302	1.125.534
Selskabsskat	47.799	108.462
Anden gæld	519.162	1.646.824
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.174.023</u>	<u>7.134.840</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.869.319</u></b>	<b><u>11.880.001</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.867.890</u></b>	<b><u>14.060.827</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse**

	1/12 2014 - 30/11 2015	1/5 2014 - 30/11 2014
Årets resultat	838.198	395.475
12 Reguleringer	638.229	494.422
13 Ændring i driftskapital	1.171.619	-693.795
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.648.046	196.102
Renteindbetalinger og lignende	166.834	133.799
Renteudbetalinger og lignende	-706.692	-408.078
Pengestrøm fra ordinær drift	2.108.188	-78.177
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.108.188</b>	<b>-78.177</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-41.963	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	200.000	0
Modtagne afdrag	0	14.550
Udlån	-2.051.899	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.893.862</b>	<b>14.550</b>
Optagelse af langfristet gæld	3.077.125	0
Afdrag på langfristet gæld	-456.991	-209.840
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>2.620.134</b>	<b>-209.840</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.834.460</b>	<b>-273.467</b>
Likvider primo	-3.447.140	-3.173.673
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-612.680</b>	<b>-3.447.140</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	55.070	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-667.750	-3.447.140
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-612.680</b>	<b>-3.447.140</b>

## Noter

### 1. Afgiftssag

SKAT har anlagt sag mod selskabet i forbindelse med påståede forkert beregnede registreringsafgifter. Sagen er anket til Landsskatteretten, og ved regnskabsafslutning afventer man fortsat en afgørelse herpå.

Der er fra advokatens og selskabets side forventninger om et positivt udfald af sagen, og regnskabet aflægges derfor med forudsætning om fortsat drift.

	1/12 2014 - 30/11 2015	1/5 2014 - 30/11 2014
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	692.686	417.562
Andre omkostninger til social sikring	3.413	2.180
Personaleomkostninger i øvrigt	15.495	556
	<b>711.594</b>	<b>420.298</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	706.692	412.836
	<b>706.692</b>	<b>412.836</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	1.283.411	3.687.276
Tilgang	0	41.963
Afgang	0	-9.440
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.283.411</b>	<b>3.719.799</b>
Af- og nedskrivninger primo	524.603	2.625.980
Årets afskrivninger	30.806	184.141
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-9.440
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>555.409</b>	<b>2.800.681</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>728.002</b>	<b>919.118</b>

**Noter**

	<u>30/11 2015</u>	<u>30/11 2014</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	200.000	200.000
Afgang i årets løb	-200.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>200.000</b>
Opskrivninger primo	-2.251.899	-2.281.004
Gældskonvertering	1.000.000	0
Årets resultat	0	29.105
Årets tilbageførsler på afgang	1.251.899	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-2.251.899</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	2.051.899
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>2.051.899</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jels Autoværksted ApS	Jels	0 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.960.373	1.564.898
Årets overførte resultat	838.198	395.475
	<b>2.798.571</b>	<b>1.960.373</b>

**Noter**

			<u>30/11 2015</u>	<u>30/11 2014</u>
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/11 2015</b>	<b>Gæld i alt 30/11 2014</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	782.926
Gæld til pengeinstitutter	300.000	5.132.616	6.632.616	3.932.722
Deposita	0	0	43.010	36.880
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	120.000	882.679	1.482.679	779.513
	<b>420.000</b>	<b>6.015.295</b>	<b>8.158.305</b>	<b>5.532.041</b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 380 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. november 2015 udgør 728 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt skadesløspantebrev på i alt 800.000 kr. med pant i ovenstående grund og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt løsøreejerpantebrev på i alt 5.000.000 kr. med pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2014 udgør 919 t.kr. samt i lagerbeholdning på 9.859 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt ejerpantebrev på 3.000.000 kr. med virksomhedspant.

Ejerpantebreve er tillige stillet til sikkerhed for datterselskabets gæld til pengeinstitut.

**10. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

SKAT har anlagt sag mod selskabet vedrørende efteropkrævning af registreringsafgift på 4.925 t.kr. Sagen er anket til Landsskatteretten, hvor der afventes afgørelse. Såfremt sagen tabes kan der udover efteropkrævningen gives bøder til både selskab og ledelse.

Selskabet har kautioneret for banklån i tilknyttet virksomhed, hvor bankgæld udgør pr. 30. november 2015 i alt 799 t.kr.

## Noter

---

### Eventualposter (fortsat)

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 57 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Autocamper Holding ApS, CVR-nr. 36943750 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 11. Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Niels Brændekilde

Hovedkapitalejer

Haderslevvej 59, Jels

6630 Rødding

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Autocamper Holding ApS, Haderslevvej 59, Jels

## 12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	214.947	121.373
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-29.105
Andre finansielle indtægter	-166.832	-133.800
Andre finansielle omkostninger	706.692	408.078
Skat af årets resultat	-116.578	127.876
	<b>638.229</b>	<b>494.422</b>

**Noter**

---

	1/12 2014 - 30/11 2015	1/5 2014 - 30/11 2014
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-749.085	186.872
Ændring i tilgodehavender	1.711.469	-1.003.822
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	209.235	123.155
	<b><u>1.171.619</u></b>	<b><u>-693.795</u></b>